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Tamsalu Tantsulaager taas hoos

Tamsalu Tantsulaager kestab 5.-13. augustini. Tantsulaager on Tamsalu noortele korraldatav laager. Laagri korraldajateks ja tree-
neriteks on Tamsalu kohalikud noored, kellele on appi tulnud hakkajaid noori mujalt Eestist. Tegemist on päevalaagriga ehk lap-
sed tulevad hommikul kodust laagrisse, veedavad päeva koos sõpradega treenides ja lõbutsedes ning suunduvad õhtul taas koju.
Esimesel kaheksal päeval õpivad lapsed tantse ja viimasel päeval toimub suur lõpukontsert. Iga rühm õpib laagri jooksul selgeks 
kaks tantsu ning lisaks lavastatakse ühiselt ka proloog ja lõpunumber. 
Tantsulaagri lõppkontsert toimub 13. augustil kell 17.00 Tamsalu kultuurimajas. Olete kõik oodatud!

„Gran Fondo Estonia“ on Tallinn-Tamsalu-Tartu jalgrattamatk pikkusega 
234 km. Sõit toimub 20. augustil, Eesti iseseisvuse taastamise aastapäeval. 
Start antakse kell 8:00 Tallinnas Viru tänaval. Tamsalus on kell 11.30-
13.30 sõidu vahepeatus ja toitlustamine, mille eest kannavad hoolt Tam-
salu tublid vabatahtlikud. Samuti on Tamsalus poole jalgrattasõidu (Me-
dio Fondo) 115 km lõpetamine. 

Gran Fondo tähendab tõlkes “suurt rattasõitu”. Gran Fondo Estonia finiš 
suletakse kell 18:00 Tartus, Lossi tänavas. 
Rattasõidu nimi ja korraldus on pärit Itaaliast. Tegemist on enam kui sa-
jandivanune tavaga ning see on levinud üle maailma paljudesse riikidesse. 
Eestis on viimastel aastatel jalgrattasõit populaarsust kogunud, nii ka Gran 
Fondo puhul. Sõidul esikohti ei jagata, osalejate ajad siiski fikseeritakse. 
Trassile lubatakse ainult ametlikult registreerunud osalejad.

20. augustil toimub III Gran Fondo Estonia jalgrattasõit

Tamsalu Noortekeskus on avatud aadressil Tehnika 1A, en-
distes sotsiaalosakonna ruumides, esmaspäevast reedeni kell 
12.00-19.00 ja on mõeldud 7-26 aastastele noortele. Noorte-
keskuses on võimalik mängida piljardit, koroonat, lauajalgpalli 
ja lauamänge. Saab kuulata muusikat, vaadata filme või olla 
lihtsalt arvutis. Avamisel saadud sportlike kingitustega – võrk-
pallidega, saab kauni ilmaga mängida lähedalasuval platsil 
võrkpalli. 
Noortekeskuses on peale avamist käinud erinevatel päevadel 
20-30 noort ja siin on alati tore ning lõbus. Iga noor saab leida 
omale meeldivat tegevust. Noortekeskus on tänulik Ene Au-
gasmägile, kes aitas keskusel „sündida“ ja muretseda esma-
vajalikud vahendid ning sisustuselemendid. Täname ka kõiki 
teisi, kes on aidanud noortekeskust hubasemaks muuta. Tänud 
Piret Kutserile Tallinna NNKÜ-NMKÜ-st, kes koos oma ema-
ga kinkisid noortekeskusele mõnusad kott-toolid. Veel tõi Piret 
avamiseks palju mänge, mis olid annetatud Tamsalu Noorte-
keskusele tema sõprade poolt. Tänud kõigile neile. 
Noortekeskuse teenust osutab MTÜ Tamsalu NNKÜ-NMKÜ. 
Tamsalu Noortekeskus on korraldanud mitmel korral talgud 
Sääse staadionil. Tublide ja abivalmis noorte abiga on maha 
külvatud spordimuru seeme ja värvitud jalgpalliväravad. Vih-
masajud aitavad seemnetel kasvama minna ja loodetavasti saab 
peagi Sääse staadionil mõnusasti jalgpalli mängida.
Noortekeskuses on koos noortega tööpäevadel kell 12.00-
17.00 noorsootöötaja Pille Õun. Õhtuti, kell 17.00-19.00, on 
noortega erinevad inimesed, kes viivad läbi ka ringitegevusi: 
Renneli Vettik, Keiti Elken, Veronika Mustonen, Kalev Kodzis 
ja mina. 
Käimas on lisaks noortekeskuse tavapärasele tegevusele ESF-i 
ja riikliku struktuurifondi vahenditest toetatavad huviringid 
sotsiaalsete oskuste suunal ning Eduka Noore programm.
Käsikäes Tamsalu Gümnaasiumiga on sisustamisel Leiutajate 
tuba, mille tegevused on rahastatud SA Archimedese toetatud 
projekti LTT ja Tamsalu noored vahenditest.
Tuleviku suhtes on hirm, et ruumi jääb väheks. Ilusate suveil-
madega olid paljud lapsed väljas aga kui saabuvad vihmased 
sügisilmad või saabub talv, siis loodetavasti tahab suurem arv 
noori noortekeskusesse tulla. Isegi praegu on saanud nalja pil-
jardimängus, kus ühest nurgast ei saa muidu palle lüüa, kui tu-
leb külmkapp lahti teha. 
Kööginurgas on olemas köögimööbel, nõud, pott ja pann, aga 
puudub veel pliit. Kööginurk on paljudele noortele vajalik, et 
kokandusringis õppida köögis talitamist ning lauakommete 

omandamist. Mõned kokandusringi kokkusaamised on juba ol-
nud ja need on osutunud väga populaarseks. 
Ootame noortekeskusesse noori veetma oma vabaaega ja aval-
dama mõtteid ning initsiatiivi, mida toredat veel lisaks eelni-
metatule võiks ning saaks teha. Ootame muidugi ka teisi, kes 
sooviksid noortele midagi toredat tuua või nõu ja jõuga abiks 
olla!
    Tuuli Lindre
  Tamsalu NNKÜ-NMKÜ juhatuse liige

Tamsalu Noortekeskuse tegemistest ja tulevikuplaanidest

Tamsalu Gümnaasiumi kanneldajad osalesid 30.06-02.07 
Tallinnas toimunud XII Noorte laulu- ja tantsupeol. Meie 
koolist õnnestus peole pääseda neljal kandlemängijal koos 
juhendajaga (kaks rahvakannelt ja kolm väikekannelt). Ju-
hendaja Sirje Luik valmistas Pillipeoks lood ette koos män-
gijatega õppeaasta jooksul. Kahel korral käidi oma oskuseid 
ette mängimas Viimsis ning pilliliigi juht käis lapsi juhenda-
mas ka koolis kohapeal. Peo ajal ööbisime koos oma kooli 
tantsijatega Tallinna Inglise Kolledžis. Toitlustamine toimus 
koolimaja keldris asuvas sööklas, ainult lõunasöök ootas 
meid väljaspool koolimaja. Meid paigutati pisikesse klassi, 
mis oli ainult meie rühma kasutuses. Ehitasime sinna mõnusa 
magala, kus siis veetsime kaks ööd. 
Pillipidu toimus 1. juulil Poolamäe pargis ja otseülekannet oli 
võimalik jälgida ka televiisorist. Kanneldajad alustasid oma 
päeva juba kell 8.00 pargis, kus tuli pillid häälestada ja oo-
data oma lavaproovi aega, et teleülekandeks kandled maksi-
maalselt hästi kõlaksid. Lood mängiti ühiselt läbi ning peale 
seda asuti veel koondproovile toidutelki, et anda viimast lihvi 
kontserdiks. Ilmaga meil ei vedanud – tuul oli tugev ja vih-
ma sadas, kuid õnneks telkide all oli soe ja pillipeoliste supp 
maitsev ning pillid püsisid kuivad ja hääles. Kell 15.00 hak-
kas pidu ning meie saime lavale eelviimastena. Otseülekanne 
surus meie kava kokku ja kanneldajatel koos teiste esinejate-
ga tuli ühest õpitud pilliloost kahjuks loobuda. Teisel juulil 
asusime koos teiste Tamsalu valla kollektiividega rongkäiku, 
kus lõpetasime oma valla rivi. Rongkäik oli emotsioonide-
rohke, meile elati kaasa ning me tervitasime ise ka pealtvaa-
tajaid. Laululavale jõudes ei tundnud me sugugi väsimust, 
vaid pigem rahulolu ja õnnetunnet, et meil oli võimalust osa 
võtta nii suurest ja tähtsast üritusest, mis meie väikest riiki nii 
tugevalt ühte liidab. 
Täname oma juhendajat, Sirje Luike, kes meid peole viis.

  Tamsalu Gümnaasiumi kandlemängijad

Pillipidu

Tamsalu Noortekeskuse pidulik avamine

Värske Noortekeskuse ruumides         Fotod: Kalev Kodziz

   Foto: Karolin Paist
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VALLAVALITSUS

Tamsalu vallavolikogu junikuu istung toimus 28. juunil Lemm-
küla jahimajas, kus osales 13 volikogu liiget, puudus 4. Istun-
gil viibisid ka vallavanem Riho Tell, vallavalitsuse liikmed 
Annika Kapp, Mati Tamm ja Ellen Uiboaed ning vallasekretär 
Margit Halop ja vallasekretäri abi Ursula Grau.

Päevakorras oli 6 punkti:
•	 Revisjonikomisjoni	aruanne	
•	 Tamsalu	 valla	 2016.	 aasta	 majandusaasta	 aruande	
kinnitamine
•	 Tamsalu	valla	2017.	aasta	lisaeelarve
•	 Tamsalu	 Vallavolikogu	 20.03.2013	 määruse	 nr	 3	
„Teenistujate ja vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate 
palgajuhend“ muutmine 
•	 Vallavanemale	hüvitiste	määramine	ja	maksmine
•	 Tapa	valla	põhimääruse	eelnõu	tutvustus
•	 Informatsioon

Kuulati revisjonikomisjoni esimehe Rein Lalli aruannet ko-
misjoni	 töö	kohta	ning	komisjoni	arvamust	valla	2016.	aasta	
majandusaasta aruande kohta. 

Tamsalu	valla	2016.	aasta	majandusaasta	aruande	kohta	andis	
selgitusi	 vallavalitsuse	 finantsosakonna	 juhataja	 Ellen	Uibo-

aed.	Volikogu	võttis	 otsuse	 ”Tamsalu	 valla	 2016.	 aasta	 kon-
solideerimisgrupi	majandusaasta	 aruande	 kinnitamine”	 vastu	
kõigi	kohalolnud	volikogu	liikmete	poolthäälega.

Võeti	 vastu	 Tamsalu	 valla	 2017.	 aasta	 lisaeelarve.	 Selgitusi	
eelnõu	kohta	andis	Ellen	Uiboaed.

Võeti	vastu	otsus	„Tamsalu	Vallavolikogu	20.03.2013	määruse	
nr 3 „Teenistujate ja vallavalitsuse hallatavate asutuste tööta-
jate	 palgajuhend“	muutmine“.	 Selgitusi	 andis	Margit	Halop.	
Muutmine	 puudutab	 lasteaiaõpetajate	 töötasu.	 Riik	 eraldab	
omavalitsuste	lasteaiaõpetajate	töötasuks	toetust,	kui	vastaval	
aastal	kehtiv	 lasteaiaõpetaja	 töötasu	alammäär	on	2017.	aas-
ta	1.septembrist	vähemalt	840	eurot;	2018.	aasta	1.	jaanuarist	
vähemalt	 85%	 üldhariduskooli	 õpetaja	 töötasu	 alammäärast	
toetuse	saamise	aastal;	2019.	aasta	1.	jaanuarist	vähemalt	90%	
ning	magistrikraadiga	või	sellega	võrdsustatud	tasemega	las-
teaiaõpetajal	vähemalt	100%	üldhariduskooli	õpetaja	 töötasu	
alammäärast toetuse saamise aastal. Tamsalu vallas on laste-
aiaõpetaja	 töötasu	 nimetatud	 alammäärast	 madalam	 üksnes	
14-l	keskeriharidusega	õpetajal.	Muudatuse	järgselt	tõuseb	ka	
nende	õpetajate	töötasu	alammäärani.

Otsustati	maksta	vallavanemale	isikliku	sõiduauto	kasutamise	
eest	hüvitust.	Selgitusi	jagas	volikogu	esimees	Toomas	Uude-
berg.	Vallavanem	kasutas	seni	ametisõidukit,	kuid	selle	tehnili-
ne seisukord on halb ning eelmisel volikogu istungil toimunud 

arutelu tulemusena jäi volikogu seisukohale, et vallavanemale 
ametialaseks	kasutamiseks	antud	sõiduautot	ei	ole	otstarbekas	
remontida, vaid vallavanemale tuleb maksta kompensatsiooni 
isikliku	sõiduauto	kasutamise	eest	tööülesannete	täitmisel.	Hü-
vitist	makstakse	arvestuse	järgi	ning	hüvitise	määraks	on	0,3	
eurot	ühe	ametiülesannete	täitmisel	sõidetud	kilomeetri	kohta,	
kuid mitte rohkem kui 335 euro ulatuses kalendrikuus.

Tamsalu	 ja	Tapa	valla	ühinemisel	moodustuva	uue	valla	põ-
himääruse	eelnõu	tutvustas	Margit	Halop.	Eelnõu	on	koosta-
tud Tamsalu ja Tapa valla ühinemist ettevalmistava töörühma 
poolt	antud	põhimõtete	alusel	Tamsalu	ja	Tapa	valla	vallasek-
retärid.	Eelnõu	tuleb	põhjalikumale	arutusele	volikogu	augus-
tikuu istungil.

Informatsioonina	kooskõlastas	volikogu	vallavanema	puhkuse	
aja – 2.-23. juuli ja 14.-28. august.
Vallavanem	andis	informatsiooni	Tapa	Muusikakooli	Tamsalu	
filiaalis	 toimunud	 sisseastumiskatsetest,	 tantsu-	 ja	 laulupeol	
osalevatest Tamsalu valla kollektiividest, korteriühistute moo-
dustamise seisust ning Tamsalu linna Tööstuse tänava rekonst-
rueerimiseks väljakuulutatud hanke tulemustest.

Juulikuus volikogu istungit ei toimunud. Järgmine istung toi-
mub 23. augustil. 
    Margit Halop
	 	 	 	 Vallasekretär

VOLIKOGU

Hanked

	 Kuulutati	 välja	 lihthankena	 ehitustööde	 riigihange	
„Tööstuse	 tänava	osaline	 rekonstrueerimine“	 ja	 kooskõlasta-
ti hankedokumendid. Tähtajaks esitasid pakkumuse järgmi-
sed	 pakkujad:	 Lemminkäinen	 Eesti	AS,	 OÜ	Viamer	 Grupp,	
AS	Eesti	Teed,	Verston	Ehitus	OÜ	ja	Asfaldigrupp	OÜ.	Kõik	
pakkumused	 kvalifitseeriti	 ja	 tunnistati	 vastavaks.	 Edukaks	
tunnistati aktsiaselts Eesti Teed pakkumus maksumusega 235 
662,72	 eurot	 (ilma	 käibemaksuta)	 kui	 pakkumuste	 hindami-
se	kriteeriumite	kohaselt	kõige	madalama	hinnaga	pakkumus	
ning	temaga	sõlmitakse	tööde	teostamiseks	hankeleping.

	 Põdrangu	küla	ÜVK	rekonstrueerimiseks	KIK	nõue-
tele vastava tehnoloogilise projekti koostamiseks läbiviidud 
väikehankele	 –	 esitasid	 pakkumuse:	 SWECO	 Projekt	 AS	
–	 2500	 eurot	 (koos	 käibemaksuga	 3000	 eurot)	 ja	Alces	OÜ	
–	2700	eurot	(koos	käibemaksuga	3240	eurot).	Edukaks	tun-
nistati	SWECO	Projekt	AS	pakkumus	ning	temaga	sõlmitakse	
projekti	koostamiseks	töövõtuleping.

	 Sääse	 hooldekodu	 kaldtee	 ja	 ühenduskoridori	 ehi-
tamiseks väljakuulutatud väikehankele esitasid pakkumuse 
Timtar	Grupp	OÜ	–	34	636,80	eurot	(koos	käibemaksuga)	ja	
Helmar	Ehitus	OÜ	–	 29	 149,20	 eurot	 (koos	 käibemaksuga).	
Edukaks	tunnistati	Helmar	Ehitus	OÜ	pakkumus	ning	temaga	
sõlmitakse	Sääse	hooldekodu	kaldtee	ja	ühenduskoridori	ehi-
tamiseks	töövõtuleping.

	 Assamalla	 ja	 Porkuni	 külade	 tänavavalgustuse	 re-
konstrueerimiseks läbiviidud väikehankele esitasid pakkumise 
AS	Lepna	Elekter	–	17	943,90	eurot,	Arendus	&	Haldus	OÜ	
–	19	106,40	eurot	 ja	OÜ	TAA	Elekter	–	19	584	eurot	 (kõik	
hinnad	sisaldavad	käibemaksu).	Edukaks	tunnistati	AS	Lepna	
Elekter	pakkumus	ning	temaga	sõlmitakse	töövõtuleping	töö-
de teostamiseks.

	 Kuulutati	 välja	 väikehange	 „Tööstuse	 tänava	 osa-
line	 rekonstrueerimise	 omanikujärelevalve“	 ja	 kooskõlastati	
hankedokumendid. Tähtajaks esitasid pakkumuse järgmised 
pakkujad:	P.P.Ehitusjärelevalve	OÜ,	Bazoco	OÜ	ja	Taalri	Va-
rahaldus	AS.	P.P.Ehitusjärelevalve	OÜ	ja	Taalri	Varahaldus	AS	
kvalifikatsioon	 vastas	 hankedokumentides	 esitatud	 tingimus-
tele,	Bazoco	OÜ	tunnistati	kvalifitseerimise	tingimustele	mit-
tevastavaks.	Edukaks	tunnistati	P.P.Ehitusjärelevalve	OÜ	pak-
kumus	maksumusega	 11	 160	 eurot	 (koos	 käibemaksuta)	 kui	
pakkumuste	hindamise	kriteeriumite	kohaselt	kõige	madalama	
hinnaga pakkumus.

•	 Kuulutati	välja	avatud	hankemenetlusega	 riigihange	
„Investeerimislaenu	võtmine	2017.	a“	ja	kinnitati	hankedoku-
mendid.

•	 Kuulutati	välja	avatud	lihthankena	ehitustööde	riigi-
hange „Kasutusest välja langenud munitsipaalomandisse kuu-
luva A.Haava tn 8, Tamsalu linn asuva elamu lammutamine“ 
ja kinnitati hankedokumendid.

Maaküsimused
	 Muudeti	katastriüksuste	sihtotstarbeid	Vajangu	külas:	
Pärna	 tn	15	 ja	Tamsalu	mnt	20	kinnistud	 said	 sihtotstarbeks	

elamumaa.
•	 Määrati	 sihtotstarve	 Sääse	 alevikus	 riigi	 omandis-
se	 jäetava	Sauevälja	 tee	21	maaüksusel	 ligikaudse	pindalaga	
8780	m2	–	sihtotstarbeta	maa	(012;	S):	

	 Nõustuti	Kuie	külas	10,27	ha	suuruse	Porkuni	mets-
kond	201	maaüksuse	 riigi	omandisse	 jätmisega	ning	määrati	
maaüksuse sihtotstarve – maatundusmaa ja aadress.

Teede sulgemine

	 Anti	 luba	Leonhard	Weiss	Viater	Ehitus	AS-le	Põd-
rangu	raudteeülesõidu	sulgemiseks	sulgemiseks	8.	juuni	kella	
10.00-st	kuni	9.	juuni	2017	kella	23.00-ni.

	 Anti	 luba	 Eesti	Teed	AS-le	 sulgeda	Tamsalu	 linnas	
Tööstuse	tänav	seoses	ehitustöödega	31.	juuli	kl	7.30-st	kuni	
31.	augusti	kl	23-ni.	8.	juuni	kella	10.00-st	kuni	9.	juuni	2017	
kella	23.00-ni.

Korteriühistute toetus

•	 Tamsalu	Vallavolikogu	võttis	maikuus	vastu	korteri-
ühistutele toetuse andmise korra. Taotlused toetuse saamiseks 
on	esitanud	korteriühistud	Tamsalu	Tehnika	7,	Tamsalu	Ääsi	8,	
Tamsalu	Paide	7	ja	Tamsalu	Koidu	13.	Kõik	taotlused	tunnista-
ti vastavaks ning ühistutele eraldati toetust järgmiselt: Tamsalu 
Tehnika	7	–	500	eurot,	Tamsalu	Ääsi	8	–	1000	eurot,	Tamsalu	
Paide	7-	500	eurot	ja	Tamsalu	Koidu	13	–	500	eurot.

Hajaasustuse programmi toetused

•	 Rahuldati	2017.	a	hajaasustuse	programmist	 toetuse	
taotlused hindamiskomisjoni hindamise tulemusena tekkinud 
pingerea	 alusel	 Tamsalu	 Vallavalitsuse	 eelarves	 planeeritud	
ja riigi poolt Tamsalu valla hajaasustuse programmi toetuseks 
eraldatud eelarve vahendite ulatuses järgmiselt:
  
Jrk nr Toetuse saaja Projekti kogumaksumus
€ Toetuse suurus
€	 Toetuse	oma-	ja	kaasfinantseering
€ Hindepunktid
1.1.	 Alar	Toomla	 2080,00	1386,74	693,26	 3,98
1.2.	 Tanel	Pukk	 7121,16	4747,44	2373,72	3,48
1.3.	 Anne	Hundt	 5137,20	3424,97	1712,23	3,22
1.4.	 Liivi	Griffel	 4875,60	3250,56	1625,04	3,20
1.5.	 Irina	Pavlova	 3901,20	2600,93	1300,27	3,02
1.6.	 Salme	Luhaste	 4482,00	2988,15	1493,85	2,60
1.7.	 Andres	Rammul	 9480,00	6320,31	3159,69	2,58
	 KOKKU	 37077,16	 24719,10	
12358,06	

Korralduses märgitud isikud on toetuse saamiseks kohustatud 
sõlmima	Tamsalu	Vallavalitsusega	toetuslepingu.	Toetusleping	
sõlmitakse	hiljemalt	30	tööpäeva	jooksul	taotluse	rahuldamise	
otsuse langetamisest arvates. Toetuslepingus määratakse pro-
jekti elluviimise periood, mille kestvuseks loetakse perioodi 
toetuslepingu	 sõlmimisest	 projekti	 lõpetamiseni,	 kuid	 mitte	
pikem kui 15 kuud. 
Põhjendatud	 juhtudel	 võib	kohalik	 omavalitsus	 sõlmida	kol-
mepoolse lepingu, milles poolteks on toetuse saaja, kohalik 
omavalitsus ja tööde teostaja, ning sätestada lepingus, et pro-

jekti raames tehtavad maksed tasub kohalik omavalitsus otse 
töö teostajale. Korralduses märgitud isikud on kohustatud toe-
tuse	kasutamise	kohta	esitama	projekti	lõpparuande	hiljemalt	
1	kuu	jooksul	peale	toetuslepingus	märgitud	projekti	lõpu	kuu-
päeva.

Ehitus- ja kasutusload, projekteerimistingimused

•	 Anti	ehitusluba	Tamsalu	vallale	kuuluva	pooleliole-
va kolmekorruselise korterelamu lammutamiseks aadressil 
A.Haava	tn	8	Tamsalu	linn..	Elamu	ei	ole	elamiskõlbulik,	sel-
les	on	toimunud	põlenguid,	mistõttu	on	hoone	muutunud	oht-
likuks.	Päästeamet	on	teinud	Tamsalu	Vallavalitsusele	ettekir-
jutuse	ohtliku	hoone	likvideerimiseks.	Tamsalu	Vallavalitsuses	
on	ehitis	arvel	 jääkväärtusega	0	eurot.	Otsustati	hoone	maha	
kanda	 ja	 lammutada	vastavalt	OÜ	Purustaja	 poolt	 koostatud	
lammutusprojektile. Lammutamiskuludeks eraldati eelarve 
kuluartikli	 05400	 “Bioloogilise	 mitmekesisuse	 ja	 maastiku	
kaitse”	vahenditest	lammutuskuludeks		kuni	8000	eurot.	

•	 Anti	ehitusluba	päikesepaneelide	püstitamiseks	aad-
ressil	Metsamõisa	Järsi	küla.

•	 Anti	 tee-ehitusluba	 Tamsalu	 linna	 Tööstuse	 tänava	
osaliseks rekonstrueerimiseks.

	 Määrati	 projekteerimistingimused	 päikeseelektrijaa-
ma rajamiseks Tamsalu linnas Tööstuse tänava kruntidele nr 
41,	43,	45,	47,	52,	56,	58	ja	62.

	 Anti	 kasutusluba	 ümberehitatud	 majandushoonele	
aadressil Kulli Kursi küla.

•	 Anti	 kasutusluba	 päikesepaneelide	 paigaldamisel	
aadressil	Metsamõisa	Järsi	küla.

Vara võõrandamine

	 Otsustati	võõrandada	Sääse	alevikus	Sääse	tn	12	kor-
ter	 57	 selle	 üürnikule	 Svetlana	Kuznetskajale	 hinnaga	 1000	
eurot.

	 Otsustati	võõrandada	avalikul	kirjalikul	enampakku-
misel	Tamsalu	vallale	kuuluv	sõiduk	Opel	Meriva	alghinnaga	
500	eurot.	Pakkumiset	esitamise	ajaks	määrati	26.	juuni	2017	
kell 16. Tähtajaks ühtegi pakkumust ei esitatud. 

Sotsiaalteemad

	 Anti	luba	valla	eestkostel	ja	Kohtla-Nõmme	lasteko-
dus	viibiva	 lapse	 reisile	minekuks	Sankt-Peterburgi	ajavahe-
mikus	17.-19.06.2017.
Valla	eestkostel	ja	Juuru	SOS	lastekülas	asenduskoduteenusel	
viibivad kaks last lubati kodukülastusele ajavahemikuks 12. 
juuni	–	10.	juuli	2017	ning	üks	lastest	ka	ajavahemikuks	1.-25.	
august;	MTÜ	Maria	ja	lapsed	viibivad	neli	last	lubati	kodukü-
lastusele	ajavahemikuks	19.-23.	juuni,	üks	laps	ajavahemikuks	
24.-27.	juuli.
Valla	eestkostel	ja	seni	peres	hooldamisel	olnud	kaks	last	ot-
sustati	paigutada	asenduskoduteenusele	MTÜ	Maria	ja	lapsed.	
Lapsed lubati kodukülastusele 22. juunist kuni 2. juulini ja 14.-
23. juulini.
	 	 	 	 	 (jätkub	lk.	3)
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Remont Tapa-Tartu raudteelõigul toob muudatusi 16.–31. augus-
til rongide sõiduplaanidesse Tallinn-Tartu, Tartu-Valga ja Tartu-
Koidula-Piusa liinidel. Kolmel päeval nädalas sõidavad liinil ka 
asendusbussid.

Raudteed remonditakse teisipäeviti, neljapäeviti ja laupäeviti. Neil 
päevadel teenindavad reisijaid päevastel kellaaegadel Tapa-Rakke ja 
Tapa-Tartu lõigul asendusbussid.

“Augusti teises pooles toimuv remont Tapa-Tartu raudteelõigul toob 
muudatusi Tallinn-Tartu, Tartu-Valga ja Tartu-Koidula-Piusa liini 
rongide sõiduplaanidesse. Kehtima hakkab sisuliselt sama sõidu-
plaan, mille järgi liikusid rongid ka mai- ja juunikuus. Eriti tuleks 
tähele panna, et osaliselt bussiga asendatud reiside puhul ei ole Tar-
tust võimalik jätkata sõitu Valga ja Koidula suunas ega vastupidi,“ 
selgitas Elroni müügi- ja arendusjuht Ronnie Kongo.

Sõiduplaanimuudatused Tallinn-Tartu liinil alates 16. augustist:
•	 E,	 K,	 R,	 P	 väljuvad	 rongid	 Tallinnast	 Tartusse	 kell	 5:39,	
8:05,	13:03,	14:13,	15:09,	16:18,	18:10	ja	20:21	ning	Tartust	Tallin-
nasse	kell	6:17,	7:26,	8:43,	13:28,	15:42,	17:23,	18:49	ja	19:38.
•	 T,N,	L	väljuvad	rongid	Tallinnast	Tartusse	kell	5:39,	8:05,	
13:03	 (asendusbuss	Tapa-Rakke	 lõigul),	 14:13	 (asendusbuss	Tapa-
Tartu	lõigul),	15:09	(asendusbuss	Tartu-Tapa	lõigul),	16:18	(asendus-
buss	Tapa-Rakke	 lõigul),	 18:10	 (asendusbuss	Tapa-Tartu	 lõigul)	 ja	
20:21.	Samadel	päevadel	väljub	 rong	Tartust	Tallinnasse	kell	6:17,	
7:26,	 8:43,	 12:57	 (asendusbuss	 Rakke-Tapa	 lõigul),	 14:51	 (asen-
dusbuss	Tartu-Tapa),	16:49	(asendusbuss	Rakke-Tapa	lõigul),	18:01	
(asendusbuss	Tartu-Tapa	lõigul)	ja	19:38.

Info sõiduplaanimuudatuste kohta ja operatiivne info on leitav 
Elroni kodulehelt www.elron.ee ning vahetult enne uue sõiduplaa-
ni kehtima hakkamist Elroni peatuste juurest infostendidelt.

Täiendav informatsioon: 
Ronnie Kongo, Elroni müügi- ja arendusjuht
Tel:	6	737	413;	e-post:	ronnie.kongo@elron.ee
	 Liina	Hallik,	Elroni	turundus-	ja	kommunikatsioonijuht
	 Tel:	6	737	416;	e-post:	liina.hallik@elron.ee

Kultuuri– ja sporditegevuse toetus 

•	 Ühekordseid	sotsiaaltoetusi	maksti	14.	 juuni	korral-
duse	alusel	kolmele	isikule	kokku	423,18	eurot	(retseptiravimi	
kompenseerimiseks	23,18	eurot	ja	kahe	isiku	toimetuleku	ta-
gamiseks	vastavalt	300	ja	100	eurot)	ning	20.	juuni	korralduse	
alusel	 samuti	 kolmele	 isikule	 100	 eurot	 parema	 toimetuleku	
tagamiseks,	kokku	300	eurot.	Ühe	isiku	taotlust	ei	rahuldatud,	
sest ta saab puudega tööealise isiku sotsiaaltoetust, mis katab 
vajalike	retseptiravimite	kulud.	11.	juuli	korraldusega	määrati	
toetus	ühele	isikule	100	eurot	parema	toimetuleku	tagamiseks.	
21.	juuli	korraldusega	keelduti	toetuse	maksmisest	küttekolde	
parandamiseks toetust taoitlenud isikule põhjusel, et eluruum 
ei kuulu taotlejale ning ta ei ole esitanud eluruumi omanikuga 
sõlmitud üürilepingut, millest nähtuks üürniku kohustus taga-
da küttekollete ohutu kasutamine.
•	 Määrati	 toimetulekutoetus	 juunikuus	 33	 perele	 ko-
gusummas	4210,66	eurot	ja	juulikuus	23	perele	kogusummas	
2807,23	 eurot..	Ühele	 isikule	otsustati	 juulikuus	 jätta	 toime-
tulekutoetus määramata, sest ta ei ole end mõjuva põhjuseta 
töötukassas töötuna registreerunud.
	 Otsustati	koduteenuse	osutamine	kahele	isikule	pro-
jekti	„Erivajadustega	inimeste	tugiteenuste	parendamine	Lää-
ne-Virumaal“	raames	tasuta,	mahuga	2	korda	nädalas	ajavahe-
mikul	28.06.2017	kuni	28.02.2019.
Ühele	isikule	otsustati	koduteenuse	osutamine	lõpetada	isiku	
perekonnaliikme avalduse alusel, sest isik viibib hooldushaig-
las.

Haridus, kultuur ja sport
•	 Tunnustati	Tamsalu	Gümnaasiumi	 lõpetamisel	kooli	
aukirjaga	lõpetajaid	järgnevalt:
Sten	Kalev	 	 40	eurot
Hegle-Maris	Veermaa				 40	eurot

•	 Tunnustati	 valla	 põhikooli	 lõpetamisel	 kooli	 kiitus-
kirja	või	aukirjaga	lõpetajaid	järgnevalt:
Liselle	Kaldaru	(kiituskiri)		 50	eurot
Roger		Kaegas	(kiituskiri)																50	eurot
Marii	Kivirand	(aukiri)	 	 40	eurot
Rene	Põldmaa	(aukiri)	 	 40	eurot
Rahel	Vendland	(aukiri)	 	 40	eurot
Karmen	Freienthal	(aukiri)											 40	eurot
Keimo	Kleitz	(aukiri)																	 40	eurot
Kert	Pehap	(aukiri)																						 40	eurot
Keiri	Suur	(aukiri)																						 40	eurot

•	 14.	 juunil	 anti	 luba	 avaliku	 ürituse	 korraldamiseks:	
Kandle	jaanituli	24.	juunil	2017,	asukoht	Tehase	tn	4	kinnistu	
Tamsalu	linnas,	kuid	ürituse	korraldaja	taotlusel	22.	juunil	luba	
tühistati. 
•	 Anti	 luba	 VilSport	 Klubi	 MTÜ-le	 avaliku	 ürituse	
„Tapa	 Rahvaralli	 –	 2017“	 korraldamiseks	 12.	 augustil	 2017	
kell	10.00	kuni	18.00	Tamsalu	valla	Aavere	ja	Järsi	küla	teedel	
ning	lubada	sulgeda	Aavere-Järsi	tee	kell	9.00–14.30	ja	Aave-
re–Põlluotsa	tee,	Kuie–Aavere	tee	kell	15.00	–	19.00.	VilSport	
Klubi	MTÜ	korraldab	liikluskorralduse	muudatuse	tähistami-
seks liikluskorraldusvahendite paigaldamise ja  teede sulge-
mispiirkonda jäävate elanike ja kinnistuomanike informee-
rimise	 liikluskorralduse	 muudatusest	 hiljemalt	 1.	 augustiks	
2017.	Ürituse	korraldaja	on	kohustatud	tagama	inimeste	ohu-
tuse ja avaliku korra ning ürituse lõppedes tagama teelõikude 
sõidetavuse sõiduautoga ühe tunni jooksul. Teede seisukord 
tuleb taastada vähemalt ürituse eelsesse seisundisse hiljemalt 
18.	augustiks	2017.
•	 Anti	avaliku	ürituse	korraldamise	luba	Eesti	Loodus-
kaitseseltsi	2017.	a	kokkutuleku	korraldamiseks	28.-30.	juulil	
2017	Porkuni	külas	Mäe	tn	1.	Paemuuseumi	platsi	kasutus	on	

lubatud	28.	juulil	ja	29.	juulil	kell	19.00-22.00.
	 Otsustati	eraldada	toetus	Ujumise	Spordiklubile	suu-
ruses	600	eurot	Tamsalu	valla	sportlaste	Brita	Rannametsa	ja	
Alex Ahtiainineni osalemise kulude katteks Põhjamaade Noor-
te	meistrivõistlustel	Fääri	saartel	8.-9.	juulil	2017.	
	 Eraldati	 toetus	 Väike-Maarja	 Põllumeeste	 Seltsile	
suuruses	200	eurot	seoses	Tamsalu	valla	ettevõtjate	osalemise-
ga Pandivere Peretalude päeval.
	 Eraldati	toetus	Lääne-Virumaa	Suurte	Perede	Ühen-
dusele	suuruses	150	eurot	suvekooli	korraldamiseks.

Valimistoimingud
•	 Tapa	valla	volikogu	valimisteks	moodustati	Tamsalu	
valla	ja	Tapa	valla	haldusterritooriumil	1	valimisringkonnas	5	
valimisjaoskonda:	
valimisjaoskond	nr	1	–	Turu	tn	8,	Tapa	linn;
valimisjaoskond	nr	2	–	Rägavere	tee	19,	Lehtse	alevik,	Tapa	
vald;
valimisjaoskond	nr	3	–	Kooli,	Jäneda	küla,	Tapa	vald;
valimisjaoskond	nr	4	–	Moe	keskus	1,	Moe	küla,	Tapa	vald;
valimisjaoskond	nr	5	–	Sõpruse	 tn	3,	Tamsalu	 linn,	Tamsalu	
vald.
Väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda korraldavad eel-
hääletamist	 valimisjaoskond	 nr	 1	 ja	 valimisjaoskond	 nr	 5.	
Nendes jaoskondades saavad hääletada ka need valijad, kel-
le elukoha andmed on rahvastikuregistrisse kantud kohaliku 
omavalitsuse täpsusega.
•	 Määrati	Tamsalu	valla	ja	Tapa	valla	ühinemisel	moo-
dustuva Tapa valla valimiskomisjoni asukohaks Tapa Vallava-
litsuse	II	korrusel	ruum	nr	2.5,	aadressil	Pikk	15	Tapa	linn	Tapa	
vald. 
	 	 	 	 Margit	Halop
    Vallasekretär

Austatud Tapa valla seeniorid!
Olete	oodatud	iga-aastasele	01.	oktoobri	eakate	päeva	suu-
rele	väljasõidule.	Selle-aastane	väljasõit	toimub	1.	oktoob-
ril	2017		koos	Tapa	valla	eakatega.
Väljasõit	kell	8.00	Maxima	poe	eest
Külastame	koos	Järvamaa	ilusaid	paiku	ja	Võhma	Valguse-
vabrikut:	 Paide	Koduloomuuseum
             Ajakeskus Wittenstein
             Paide linnaekskursioon
												 	 Sassi	Talu	Jaanalinnufarm
             Piimandusmuuseum

Registreerimine	ja	osalustasu	maksmine	alates	04.09.2017,		
kas	Tamsalu	valla	sotsiaalosakonda	Tehnika	1a	(E-N	kella	
8.00-17.00	 ja	R	 8.00-15.45),	 või	Tamsalu	 Päevakeskuses	
kolmapäeviti	kella	12.00-15.00.	
Kontaktisikud	Ene	Augasmägi	tel.	55980670,	Maia	Hein-
soo	tel.	55971302.
 
Osalustasu		ühele	inimesele	15.-	eurot.

Väljasõitu	toetavad	MTÜ	Seenior	ja	MTÜ	Tapa	Vabataht-
like Tugikeskus

Austatud Tamsalu valla seeniorid!    

Tamsalu valla ja Tapa valla ühinemisel moodustuva Tapa valla vali-
miskomisjoni	asukoht	on		Tapa	Vallavalitsuse	kabinet	2.5,	aadressil	
Pikk	15	Tapa	linn.
Valimiskomisjoni	tööaeg	on	16.	augustist	kuni	13.	septembrini	2017	
igal	tööpäeval	kell	13.00	–	15.00;
5.	septembril	2017	kell	14.00	–	18.00.
Muul	valimistevahelisel	perioodil	on	valimiskomisjoni	lahtiolekuaeg	
iga	kuu	teisel	esmaspäeval	alates	10.00-st	kuni	12.00-ni.
Valimiskomisjoni	esimees	Piret	Treial,	piret.treial@tapa.ee		
tel:	55578165.

VALIMISKOMISJONI ASUKOHT 
JA TÖÖAEG

Läheneb 2018. aasta vallaeelarvest kultuuri-ja spordi-
toetuste taotlemise tähtaeg!
Vallavalitsus	teatab,	et	läheneb	tähtaeg	15.	oktoober	2017	
-	 valla	 2018.	 aasta	 eelarvest	 kultuuri-	 ja	 spordiürituste	
toetuse taotlemiseks. Vastavalt Tamsalu vallavolikogu 

22.02.2006.a.	määrusele	nr.15	saavad	toetust	taotleda	Tam-
salu valla mittetulundusühingud, üksikisikud, seltsid. 

Täpsem info ja taotlusvorm Tamsalu valla kodulehel 
www.tamsalu.ee.

Iga vana lõpp on uue algus,  aga uus ei kulge alati nii ladu-
salt ja tõrgeteta, kui soovitakse!
30.	 septembril	 2009	 suleti	Tamsalus	 noorte	 päevakeskus,	
mis	asus	Kesk	tn.	2	ruumides.
24.	 juulil	 2017	 avati	Tamsalu	Noortekeskus,	 seega	 vahe-
pealsed aastad on olnud Tamsalu lastel vabaaja veetmise 
osas suhteliselt vaesed, seda eriti suvisel ajal ja koolivahe-
aegadel.
Noortekeskuse	 teema	 kerkis	 üles	 	 9.	 jaanuaril	 2014,	 kui	
Tamsalu Valla volikogu sotsiaalkomisjoni koosolekul oli 
päevakorras koolikohustuse mitte täitmine, laste- ja pere-
konna toimetuleku mõjutamine, tugisüsteemid ja noorte 
vabaaja ja huvitegevused võimalused Tamsalus.
Tamsalus oli ja on olnud lastel võimalus osaleda ringide töös 
koolis, kultuurimajas ja suurepärased võimalused sportida, 
kuid sotsiaalkomisjon jõudis veendumusele, et on ka lapsi, 
kellele ei sobi antud võimalused ja peale kooli sooviksid 
nad	tegeleda	muu	huvitavaga.	Osa	poisse	ja	tüdrukuid	hul-
kusid	peale	kooli	sihitult	ringi	veetes	aega	Maxima	juures	
ja otsides talvel soojemat kohta kultuurimaja tualettruumi-
des ja bussijaamas, see omakorda andis võimaluse sattuda 
pahandustesse.
Sotsiaalkomisjon	 tuli	 volikogus	välja	 ettepanekuga	avada	
Tamsalus noortekeskus, kuid volikgu lükkas selle ettepa-
neku tagasi, põhjendusega, et linnas on noortel piisavalt 
võimalusi vaba aja veetmiseks ja eelkõige tegeleda õppi-
misega.
Volikogu nõudis sotsiaalkomisjonilt põhjalikku analüüsi - 
kas noortekeskus on vajalik, millega peaks seal tegelema 
ja kas lapsed ja noored ise  noortekeskust Tamsallu  soo-
vivad.
Nii korraldas sotsiaalkomisjon koostöös volikogu haridus-
komisjoni  ja kultuurikomisjoniga küsitluse noortele, et 
tõestada noortekeskuse vajalikkust. Küsitlusest võttis osa 

199	last	ja	noort,		kus	selgus	ka	vastus,	et	noortekeskus	on	
vajalik ja oodatud. Küsitluse soovide osas tegid vastajad ka 
ettepaneku, et soovivad muusikakooli, mis sellest õppeaas-
tast saab Tamsalus ka olema.
22.	 septembril	 2016	 tegi	 sotsiaalkomisjon	 otsuse	 esitada	
oktoobrikuu  volikogule küsitluse kokkuvõte ja tulemused. 
Volikogu otsus oli positiivne ja seega sai vallavalitsus ha-
kata juba tegelema sobivate ruumide leidmisega, mis küll ei 
osutunud väga lihtsaks vaid läbi käidi kõik võimalused kul-
tuurimaja	,	spordihoone,	eelmine		päevakeskus	Kesk	tn.	2.
Sotsiaal-	ja	haridusosakonna	juhataja	Ene	Augasmägi	ette-
panekul ja eestvedamisel ning vallavanem Riho Telli toetu-
sel otsustati praeguste ruumide kasuks, kus sotsiaalosakond 
loovutas oma ruumid noortekeskusele,  taandudes  ise endi-
se kauplese tillukestesse  ruumidesse. 
Sotsiaalkomisjon	on	arvamusel,	et	 see	oli	õige	otsus	 ruu-
mide osas, kuna augustikuu koosolekul noortekeskuse te-
gevust ja tulevikku arutades ning osavõtjate arvu teada saa-
des võib arvata, et praegused ruumid jäävad kitsaks ja vaja 
on laiendamist. Noortekeskuse kõrval on vaba pinda, mis 
nõuavad planeerimist,  välja ehitamist ja eelkõige rahaga 
arvestamist uue valla eelarvesse.
Kokkuvõtteks	võib	öelda,	et	sotsiaalkomisjon	(	Maia	Hein-
soo,	Maire	Tamm,	Tuuli	Lindre,	Ene	Kiisla	ja	Sirje	Major)	
on	nelja	aasta	 jooksul	15-el	komisjoni	koosolekul	 tegele-
nud noortekeskuse teemaga, mis on  viinud  lõpuks tule-
museni.
Soovime	noortekeskuse	töötajatele	ja	kaasalööjatele	jõudu,	
jaksu leidmaks huvitavaid ning arendavaid tegevusi, et see 
oleks koht kõigile lastele vabaaja veetmiseks!
Noortekeskuse tegemistest ja tulevikuplaanidest räägivad 
juba tegijad ise.
	 	 	 	 Sirje	Major	
 Tamsalu vallavolkogu sotsiaalkomisjon esimees

Tamsalu Noortekeskuse eellugu

Tapa-Tartu raudteelõigu remont 
muudab augusti sõiduplaane
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Kultuurikalender, august 2017
5.-13. aug.                   Tamsalu 7.Tantsulaager.
   Tantsulaagri lõppkontsert toimub 13. augustil kell 17.00 Tamsalu  
   kultuurimajas. Olete kõik oodatud!
21.08 kell 10.00  RA Optika. Kutsume vallarahvast silmi kontrollima ja prille ostma.  
   Nägemiskotrolliks tuleks eelnevalt registreerida tel 3852603 ja  
   56981972
28.08 kell 11.00.-14.30  Doonoripäev Tamsalu Kultuurimajas. Tule doonoriks ja tee elu  
   suurim kingitus!

11.09 kell 10.00   Hindpere Optika. Tamsalu kultuurimajas. Silmade kontroll ja   
   prillide müük. Eelnevalt registreerida tel. 5323 2454
21.09    Porkuni lahingu 73. aastapäeva tähistamine kell 13.00 Loksa 
   vennashaual, 13.45 Vistla mälestusmärgi juures.

  September, eelinfo

8. juulil toimus neljas Pandivere Peretalude Päev, oma väravad avasid 
Tamsalu, Väike-Maarja ja Rakke valla 14 peretalu ja külastuskohta.
Tamsalu vallast osalesid Mesilinnu talu Järvajõe külas, Ermo Loodi se-
pikoda-savikoda Loksa küls, Paeroosi talu Porkuni külas, Metsamõisa 
talu Puhta Vee teemapark Järsi külas ja Võhmuta mõis Võhmuta kü-
las.
Mesilinnu talus toimusid ekskursioonid mesilas. Uudistada sai vaatlus-
taru, kus huvilised said turvaliselt vaadelda mesilaspere toimetamist. 
Pakuti ka degusteerimiseks mett. Mesilinnu talus tegeletakse mesin-
dusega juba aastast 1963. Talu saab külastada ka muul ajal eelneval 
kokkuleppel.
Paeroosi talu iluaed sai 2004. aastal Eesti Vabariigi Presidendi tunnus-
tuse. Kohapeal tegeletakse kivimeenete valmistamise, koolituste ja ho-
biaiandusega. Peretalude Päeval näidati külalistele aeda ja oli võimalik 
osaleda kivitöötubades. Keelekasteks pakuti kohvi, teed ja vett. Kaasa 
sai osta kivist meeneid, looduslikke kivipalasid, sh kiviroose. 
Paeroosi aeda ja kivikoda võib külastada kokkuleppel ja ette helistades 
ka muul ajal.

Tamsalu Gümnaasiumi põhikooli lõpetajad. Palju õnne!

Tamsalu Gümnaasiumi lõpetas 57. lend. 
Tuult tiibadesse!

Suviseid sündmusi

Kaidi Griffel, Elnor Halilov, Sten Kalev, Ricco-Karol Klemmer, Nikolet Kortšak, Age-Djana 
Kruutmann, Siiri Kunder, Lisett Läänemets, Andero Mitt, Alar Tovstsik, Getriin-Liisbet 
Veeremaa, Hegle-Maris Veeremaa ja Helena Vuntus.

Neljas Pandivere Peretalude Päev

22. juunil toimus Porkunis traditsiooniline jaanituli          Fotod: Aavo Leemets

Võidupüha on Eesti riigipüha, mida peetakse 23. juunil alates aastast 1934. Sellega tähistatakse 
Eesti vägede võitu Võnnu lahingus Saksa Landeswehri üle 1919. aastal.
Toris Eesti Sõjameeste Mälestuskiriku mälestusteenistusel süüdati 22. juunil tuleleek, mis usal-
dati koos maratonijooksjatega startivate teatejooksjate hoole alla, kes kandsid selle Pärnusse. 
Vabariigi sünnilinnas olid tuletoojatel kaitseväe soomukiga vastas Kindral Johan Laidoneri 
Seltsi liikmed eeotsas Trivimi Vellistega, kes viisid tule järgmisesse sihtpunkti – riikliku Võidu-
püha paraadi toimumise linna Rakverre. 23. juunil Võidupüha paraadil süütas president Kersti 
Kaljulaid samast tulest Eesti ajaloo tähtsaima võidu auks võidutule.
Tamsalusse tõi võidutule vallavolikogu esimes Toomas Uudeberg. Kultuurimaja kõrval Tamsalu 
Ajakivi juures said ka Tamsalu inimesed võidutule oma kodudesse viia.

9. a klass
Evgenia Iarnia, Liselle Kaldaru, Karl-Gustav Kapral, 
Kenten Kivioja, Marii Kivirand, Sergei Kunder, 
Liisbeth Laane, Kristiina Lindvee, Kevin Lomp, Erika 
Põhjala, Rene Põldmaa, Elis Zarubin, Sulev Takk, Märt 
Vahisalu ja Rahel Vendland.

9. b klass
Alex Ahtiainen, Karmen Freienthal, Alesia Jerjomina, 
Liisu Juus, Roger Kaegas, Keimo Kleitz, Triinu-Liis 
Merilo, Kert Pehap, Anna Pešehodko, Mark Poljanski, 
Hanna-Mai Pugast, Rhonda Rannamets, Cärolin 
Rattasepp, Käroly Seemann, Janar Sikka, Gerlis 
Sinijärv, Esfir Stoliar, Geiri Suur, Alvar Vahemets ja 
Cristy Valk.

9. LÕK
Kärt Pehap ja Maarek Valler

Mesilinnu talus mesilindude eluga tutvumas     
                Foto: Aavo Leemets

Paeroosi talu peremees Ain Aasa kivitöötoas     
                   Foto: Velle Taraste



5                                                                                                                         TAMSALU AJALEHT                                                                                                  AUGUST 2017

Ermo Lood on sepistamisega tegelenud 2009.a alates. Algselt 
hobina tegelenud metallihuviline on hiljem täiendanud ennast 
tuntud Eesti seppade kõrval. 2013.a lisandus sepikoja ruumi-
desse savikoda, kus huvilised saavad iganädalaselt koos savi 
voolimas käia.
Loksa küla sepikojast on võimalik tellida nii tarbe- kui kunst-

sepist - väikestest tarbeesemetest kuni aedade ja piireteni. Hu-
vilistele korraldatakse sepatöö- ja savikoja õpitubasid.
Pandivere Peretalude Päeval toimusid sepa ja savi õpitoad. Oli 
avatud ka kohvik.
Muul ajal võib sepa- ja savikoda külastada eelneval kokku-
leppel.

Lääne-Viru maavalitsus koostöös EELK Rakvere Kolmainu koguduse ja Rakve-
re Karmeli kogudusega korraldab 15. septembril austamisürituse Lääne-Virumaa 
kuldpulmapaaridele ja kutsub üles teavitama inimestest, kel on täitunud või täitumas 
tänavu 50 abieluaastat.
Samuti on oodatud austamisüritusele ja endast märku andma need, kel tänavu on 
täitunud viieaastase sammuga kuldpulmadele järgnevad pulma-aastapäevad.
„Neid inimesi, kes on suutnud hoolivust ja armastust sedavõrd väärika aja jooksul 
üleval hoida, tuleb kindlasti tunnustada. Neid väärikaid üles seades telefoni või e-
kirja vahendusel, saab maakond ja kogukond näidata, et hoolib neist ja hindab neid 
väärtusi, mida nemad aastakümnete jooksul on kandnud ja edasi andnud,“ selgitas 
Lääne-Viru maavanem Marko Torm.
Oma osalemissoovi saab kuni 8. septembrini edastada maavalitsusele telefonil 325 
8001 või e-posti teel info@laane-viru.maavalitsus.ee. Tunnustamine leiab aset 15. 
septembril kell 15.00 Rakvere Kolmainu kirikus.
Väärikate abielupaaride austamisüritust korraldatakse Lääne-Virumaal aastast 2012. 
Mullu vastasid üleskutsele nii pikaajalised paarid ise, kui nende pereliikmed, kes 
oma esivanemad kirja panid ja kohalegi tõid. Kokku registeerus 25 paari, kes tähis-
tasid möödunud aastal oma kuldpulma, 55. või 60. pulma-aastapäeva.

Lisainfo:
Marko Torm   Gunnar Kotiesen
Lääne-Viru maavanem  Rakvere Karmeli Koguduse pastor
+372 53 364 289   +372 56 358 802

  Tauno Toompuu
  EELK Rakvere Kolmainu koguduse õpetaja
  +372 529 0651

Kuldpulmapaare oodatakse 
austamispäevale
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Võhmuta mõis asutati 17. sajandi teisel poolel. Selle omani-
keks on olnud tuntud aadlisuguvõsad nagu von Hoeppener, 
von Tiesenhausen, von Baumgarten, von Essen ja Zoege von 
Manteuffel. 1810.a ehitati mõisakompleks ümber klassitsistli-
kus stiilis. Endisaegsest hiilgusest annab tunnistust taastatud 
triumfi kaare laadne väravaehitis. Nagu mitmel pool mujal, 
asus ka siin peale mõisade riigistamist kool.
Praegu kuulub Võhmuta mõis inglise perekonnale, kes loodab 
taastada endisaegseid hooneid. Palju tööd on tehtud pargi taas-
tamisel.
Pandivere Peretalude Päeval oli mõisapark terve päeva jooksul 
avatud publikule jalutuskäikudeks, lõõgastumiseks ja pikniku 
pidamiseks. Avatud oli kingipood, kus müüdi ainulaadseid kä-
sitööehteid. Maiustamiseks pakuti inglise stiilis kooke.
Sai tutvuda ka pargi tulevikuplaanidega.
Ka muul ajal on park avatud iga päev 9 - 18.

Metsamõisa talu Puhta Vee teemapargis käib põllumajandus-
lik tootmine 50 hektaril, metsamajandamine 40 hektaril, on 
19 mesitaru ja üks vaatlustaru, kaks indiaani püstkoda, kuus 
metsamaja, meelteaed, 15 km õpperadu, 1 km ratastooliradu, 
3 km kiviaeda õppekeskus, 200-aastane võlvkelder, täpsuso-
rienteerumise püsirada, MOBO rada ja lokaalne taastuvener-
giavõrk.
Pandivere Peretalude Päeval toimusid ekskursioonid, töötoad 
ja pakuti kerget einet. Toimus ka Metsamõisa täpsusorientee-
rumise püsiraja avavõistlus. 
Võistlusel testiti esmakordselt maailmas Tallinna Tehnikaüli-
kooli informaatika tudengite valmistatud täpsusorienteerumi-
se nutirakendust. Juhendaja oli Martin Verrev.

Väike ekskavaatori rent 1,8 tonni, 24h 100€,  
koos juhiga 20€ 1h.

 Treileri rent, kandevõime 2,5 tonni, 3h 15€ ja 24h 25€.
 Pinnasetihendaja 160 kg, 20€ ööpäev. 

Multilifti prügikast 25€+ auto km.
Müüa sõelutud mulda – 8 eurot kant + transport

 tel. 56649730 helistada õhtuti

Savikoja töötoas           Fotod: Velle Taraste
 Sepp Ermo Lood sepatööd tutvustamas         

Priit Adler tutvustab Metsamõisa talu 

Täppisorienteerujad enne võistlust nutirakendusega tutvumas           
                   Fotod: Aavo Leemets

Võhmuta mõisa kingipoes         Foto: Aavo Leemets 
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Umbes paarkümmend aastat tagasi jõudis Saaremaalt mandrile 
uudis, et Uljased korraldavad “Ühise nime karika” võrkpal-
liturniiri. Selles võisid osaleda ühesuguse perekonnanimega 
mängijad, kelle  omavaheline sugulusside ei olnud oluline.
Tamsalust pärit Annuste pere liikmed otsustasid 1996. aastal 
saata omad “võrkpallipoisid” mere taha luurele. Tagasi tuldi 
kolmanda (viimase) koha ja igati hinnalise auhinnaga, mida 
andis kohe mitmekesi tõsta – 50 kilose suhkrukotiga, siis  väga 
väärtusliku pagasiga.
19. augustil 2000. aastal Saaremaal Kaali järve ääres toimunud 
turniiril osalesid perekonnad Penu, Uljas, Nuut, Kiirend, Tii-
dus ja Annus. Sellelt turniirilt tulid Annused koju võitjakarika-
ga, mis polnud just palju kergem suhkrukotist. 

Saaremaalt saadud positiivsete elamuste  mõjul otsustasid 
Annused  ka mandri-Eestis perevõrkpalliturniirile „hing sis-
se puhuda“.  Võistkonna kokkupanemise tingimused aga teh-
ti märksa rangemateks - mängima pääsemiseks ei piisa vaid 
ühesugusest perekonnanimest vaid mängijad peavad kuuluma 
selle perekonna sugulusringi. 
 Annuste sportlikus perekonnas oli juba ammu tavaks saanud 
tähistada poiste sünnipäevi pallilahingutega ja nii otsustatigi 
turniire korraldama hakata  jaanilaupäeval,  pere vanima män-
gija Ahto Annuse sünnipäevale eelneval päeval. Nüüdseks on 
Annuste pere juba 17 aastat enne Jaanipäeva kutsunud Tam-
salusse võrkpalli mängima perekondi üle Eesti. Tänavu osales 
neli perekonda, eelnevalt oli huvi tundnud veel kolm perekon-
da, kuid kohale nad ei tulnud. 
Eri aastatel on osalenud erinev arv perevõistkondi.  Ühtekok-
ku on võrkpallilahingutes osalenud 21 perevõistkonda: Annus, 
Aros, Jaani, Koha, Uudeküll, Venno, Ots, Penu, Pomerants, 
Ainsoo, Oja, Liik, Kärner, Peetmaa, Püvi, Prass, Järveoja, 
Vantsi, Matikainen, Stamm, Usin. 
Kuna huvi perekondade võrkpallivõistlustel osalemiseks kogus 
aina “tuure juurde” otsustati 2004. aasta lõpul alustada Jõulu-
turniiride läbiviimisega (25. detsembril). Kõige enam osalejaid 
oli  2009. aastal,  mil nii Jaanilaupäeva  kui Jõulupühade turnii-
ril  lõi kaasa 10 perevõistkonda. Selle eest, et kõik tulemused  
matemaatilise täpsusega kroonikaraamatusse talletatud saaks  
on hoolitsenud 43  aastat matemaatikaõpetajana 

töötanud  pereema Malle Annus. 
Seekordsel (23.06.) jaanilaupäeval Tamsalu Gümnaasiumi 
staadioni tartaankattega palliväljakul võistelda polnud võima-
lik, sest tellitud päikesepaistelise ilma asemel oli „taevataat“ 
võrkpallisõpru „rõõmustanud“  tänavusele suvele nii omase 
„tüüpiliselt kehva suusailmaga“. 
Tamsalu Spordihallis  tervitas osalejaid Tamsalu vallavolikogu 
esimees Toomas Uudeberg. Et järgmisel päeval tähistas Annus-
te pereisa Ahto oma 80. sünnipäeva, siis kinkis vallavolikogu 
esimees juubilarile nostalgiahõngulise võrkpalli. Sellise, val-
get värvi ja niidiga kokku õmmeldud mänguvahendiga (Volley 
Ball, Atomy) mängides tuli Ahto 60 aastat tagasi põlevkivi-
töötlemise tehnikumi võistkonnaga Kohtla-Järve meistriks. 
Tänavuse turniiri võitjaks tuli Rakverest pärit  Leho Arose 
võistkondkond  - Silver, Karmo, Viljo, Merje, Kertin, Indrek, 
Kevin, Romi ja Argo.
Tasavägise võistluse järel pidi Aroste 2 : 1 paremust tunnis-
tama mullune parim  -Stammide võistkond  - Meelis, Raini, 
Kristi, Karmen, Raul, Karmo, Kerda ja Kertu. Olgu lisatud, et 
Stammide võistkonnas olid pooled mängijad väljakul naised!
Võistluste korraldajate ees päris kolmanda koha Saaremaa 

juurtega Vello Usina võistkond  - pojad Janos, Joonatan, Jar-
mo, Evert ning Gunnar, Jan Markus, Johann Mattias ja vaid 
11-aastane Joonah Marten, kelle tõsteid vanemad mehed edu-
kalt punktis lõid. 
Jaanipäeva- ja Jõuluturniiriga kokku nüüd juba 30-ndat (!) 
korda pereturniiri läbi viinud  Annuste võistkond -  Ahto, koos 
poegade Tarmo, Ruudo, Kurmo, ning lastelasteTavo, Evo, Aari 
ja  Anni ning  Ruth ja vend Heitiga  (77) leppis seekord 4. koha 
ja korraldaja auga. Seejuures oli mõnes geimis korraga välja-
kul kolme põlvkonna esindajad,  kusjuures  vanima mängija 
Ahto (79) ja noorima Aari (11) vanuste vahe oli 68 aastat. 
Võistluse lõpetamisel said kõik võistkonnad muude autasude 
kõrval  kaasa Tamsalust pärit  Rakvere Päts OÜ leivameistrite 
poolt valmistatud maitsvaid küpsetisi  ja  korraldajatelt lõhna-
vatest kaseokstest uue saunaviha. 
Väärib märkimist, et mängu protokolle täitsid  Annuste perest  
Liis (14), Aari (11) ja Anni (9), punktitabelit keeras Roosi (7). 
Siit algab huvi ja armastus võrkpalli vastu.
Eesti võrkpalliajalugu ei tee mitte ainult riigi koondised vaid 
seda teevad kohapeal paljud tavalised lihtsad võrkpalli armas-
tavad inimesed, sest - võrkpall on võrratu!
 
  Autor: Hillar Karm, Eesti Spordiajaloo Seltsi juhatuse liige

Laager Kirnas

17 aastat Tamsalu perevõrkpalliturniire

Alex Ahtiainen võistlemas

Väike-Maarja RSK maadlejad on sellel su-
vel osalenud mitmes maadluslaagris, et kogu-
da uusi oskusi ja teadmisi väljaspool kodust 
treeningsaali. Tamsalu Gümnaasiumi õpilased 
osalesid kahes laagris, millest esimene toimus 
Puurmanni vallas Kirnas vahemikul 13.-16. 
juuni ja teine Muhu saarel Rene Bushi MUHU 
CAMP territooriumil 11.-15. juuli.

Kirnas treeniti koos Jõgeva Ramm treeninggru-
piga ja nende treenerite käe all. Muhu saarel 
toimunud laagri korraldajaks oli Tapa SK. Sin-
na kaasati ka Kadrina ja Väike-Maarja maadle-
jaid ning nende klubide treenereid, seega maad-
lejad said end proovile panna uute treenerite ja 
kaaslastega.

Muhus toimus päevas kaks treeningut, mille-
le lisandus hommikul võimlemine-jooks ning 
õhtul erinevad sportlikud tegevused. Nendeks 
tegevusteks olid treenerid välja mõelnud huvi-
tavaid võistlusi ja planeerinud kehalised katsed, 
mis koosnesid kuldse maadlussaapa viskest, 
4,2 km jooksust ja viievõistlusest (100 m ja 
800 m, topispalli vise, hoota kaugushüpe, lõua 
tõmbamine). Maadluslaagris olijate vahel toi-
mus rannamaadlus ja väga põnevaks kujunes 
jalgpallimäng, kus mõõtu võtsid maadlejad ja 
laagris olevad tennisistid. Maaldejatel õnnestus 
see jalgpalliheitlus võita tulemusega 5:4.

Treeningutevahelise aja täitsid erinevad sportli-
kud mängud: tennis, sulgpall, korvpall, jalgpall, 
golf, discgolf ja pingpong. Ühel lõunasel puh-
kepausil käisime Muhu Jaanalinnufarmis, kus 
meil oli võimalik tutvuda, lisaks jaanalindude-
le, veel ka sebrade, alpakade, emude, ponide ja 
kängurudega.

Laagris viibisid ka Eesti koondise maadlustüd-
rukud, kes siis valmistusid Euroopa kadettide 
(kuni 17-aastaste) meistrivõistlusteks. Need 
toimusid 24.-30. juulil  Bosnia ja Hertsegovii-
nas Sarajevos. Hõbemedaliga naases nendelt 
võistlustelt Tartu neiu Viktoria Vesso, kellele 
meie saime laagris olla soojenduspartneriks.

Igal õhtul tegid treenerid kokkuvõtted päevast 
ja autasustasid võistluste parimaid.
Tulemused:
saapavise - Eva-Maria III koht, Anu-Liis 7. 
koht.;
viievõistlus - Eva-Maria II koht, Anu-Liis 7. 
koht;
rannamaadlus - Anu-Liis I koht;
4,2 km jooks - Eva-Maria 5. koht, Anu-Liis 6. 
koht.

Eva-Maria ja Anu-Liis laagrist: elamuste- ja te-
gevusterohke ning teadmisteküllane laager, ei 
olnud aega tunda igavust ega ka koduigatsus, 
põnevust tekitas uue saare külastamine, käm-
pingutes ööbimine, uute kaaslastega tutvumi-
ne.

                                                             
 

            
    

    
 

Ujumine

Perevõrkpalliturniirist osavõtjad Tamsalu Spordihoones turniiri avamisel                Foto: Aavo Leemets

Maadlejate aktiivne puhkus

Teel laagrisse             Foto: Lembit Kalter

17.-19. juunil peeti Tartus Eesti meistrivõistlused 50 m ujulas:
Noorte arvestuses 2002-nooremad tüdrukud:
Brita Rannamets - 100 m libl. 1.11,45  III   50 m vabalt 28,34 (7.)    
 100 m vab. 1.02,13 (8.) 50 m selili 33,38 (7.)    100 m selili 1.10,60 (5.)       
 50 m rinnuli 37,18 (11.) 50 m liblikat 30,04 (8.)     4x100 m vabalt  III      
 4x200 m vab.  III         4x50 m vab. 5.       4x100 m komb.  (4.)             
 4x50 m komb. (5.)  
Poisid 2001- nooremad:
Alex Ahtiainen -  50 m selili 27,64  I        100 m selili 59,71  I     200 m sel. 2.13,88  I
  100 m liblikat 58,15  I  50 m libl. 26,36  II       4x100 m vabalt   I      
  4x200 m vab.  I  4x100 m komb.  I         4x50 m vab.  III        
  4x50 m komb.  III.
       
8.-9. juulini peeti Fääri saartel Põhjamaade noorte meistrivõistlused ujumises 
50 m rajal:
Tüdrukud 2002-nooremad:
Brita Rannnamets -  200 m liblikat 2.50,97  III        50 m vabalt  27,89 (9.)
                                         100 m liblikat 1.10,33 (5.)       200 m kompleksi  2.34,33 (12.)
Noormehed 2001-nooremad:
Alex Ahtiainen -  100 m liblikat 57,57  I      100 m vabalt 54,64  III
  100 m selili 1.00,26  III     200 m kompleksi 2.14,24  III      
  200 m selili 2.16,46  (4.) 4x100 m kombineeritud teateujum.  II     
  4x100 m vabalt  II        4x200 m vab.  II. 

24.-28. juulini toimus ENOF (Euroopa noorte olümpiafestival) Ungaris. EOK ridades 
startis ka  Alex Ahtiainen:        
100 m liblikat 56,90 (22. koht, 39 võistlejat, isiklik)
100 m selili 59,92 (27. koht, 41 võistl.)     
200 m selili 2.13,46 (33. koht, 43 võistl., isiklik)
200 m kompl. 2.14,27 (33. koht, 46 võistl.)       Mare Järv
100 m vabalt 54,45 (43. koht, 61 võistl., isiklik)     

      



 7                                                                                                                         TAMSALU AJALEHT                                                                                                  AUGUST 2017

15. detsembril 1946. aastal asutati vabataht-
lik spordiühing „Jõud”. Pärast asutamist on 
ühingu nime muudetud ning 21. märtsil 2007. 
aastal sai ühing Eestimaa Spordiliidu Jõud 
nime. Eelmise aasta detsembrikuus tähistas 
„Jõud” oma 70. sünnipäeva. Ühingu ülesan-
deks on endiselt spordielu korraldamine maal. 
Tamsalu spordielu kohta on kirjutatud raamat 
„Pool sajandit aktiivset spordielu Tamsalus” 
ning Tamsalu Gümnaasiumi almanahhides on 
põhjalikult kirjutatud ka spordist. Ka endise 
Porkuni EIK spordielust on kirjutatud koguni 
kahes raamatus „Porkuni kurtide kooli spor-
dilood”. Porkuni kool lõi aktiivselt kaasa nii 
rajooni/maakonna kui ka Tamsalu valla võist-
lustel. 
Kuna Tamsalu valda ootab ees ühinemine 
Tapa vallaga, siis lühike tagasivaade omaaeg-
se Tapa rajooni spordielule. Mul on seda liht-
sam teha, kuna olen sündinud ja üles kasva-
nud Ambla vallas. Ambla kuulus Tapa rajooni 
koosseisu. Osa Ambla vallast on ka nüüd üri-
tanud liituda Tapa vallaga, kuid seni pole see 
neil õnnestunud. 
Eduka spordielu korraldamisel sõltub kõik 

sportlastest, spordijuhtidest, treeneritest, õpe-
tajatest ja ka lapsevanematest. 
Esimesena tuleb meelde kunagine Jäneda 
Põllumajandustehnikumi kehalise kasvatuse 
õpetaja Raimond Kokk, hilisem Tapa rajoo-
ni spordijuht ning „Jõud” auliige. Raimond’i 
õpilaseks tehnikumis oli ka hilisem president 
Arnold Rüütel, kes tuli ENSV tehnikumide 
meistriks võrkpallis Jäneda meeskonnas. Oma 
mälestustest sellest ajast rääkis kõrges eas 
Raimond Kokk Tapa rajooni endiste sport-
laste, treenerite ja spordijuhtide kokkutulekul 
aastaid tagasi Neerutis. 
1975. aastal edutati kauaaegne „Jõud” esimees 
Peeter Teesalu Eesti kehakultuuri- ja spordiko-
mitee esimehe asetäitjaks. „Jõud” esimeheks 
valiti Tapa 1. kk vilistlane Ants Saar. Koolis 
tegeles ta korvpalliga ning hiljem oli Tapa 
Lokomotiivi jalgpallimeeskonna väravavaht. 
„Jõud” spordijuhina tegutses ta 2002. aastani. 
Tänase päevani tegutseb ta samas nõunikuna.
Hea suhtleja ja suurepärane organisaator oli 
ka kauaaegne Tapa rajooni „Jõu” esimees 
Erich Murumägi. 
Neil aastail kutsuti kehalise kasvatuse õpetaja-
tena tööle mitmekordsed maanoorte üleliidu-
lised meistrid kergejõustikus Totti Kasekamp 

Lehtse ja Ilmar Lindam Ambla kooli. Ambla-
Koigi kooli tuli õpetajaks Evald Eedma, kelle-
le kuulus 1949. aastast Järvamaa rekord 2000 
m jooksus 6.14,4. Leningradi kehakultuuriins-
tituudi haridusega tuli kergejõustikutreenerina 
tööle Arnold Kuningas, kelle isiklik rekord 
kõrgushüppes oli 1.95. Tema parimaks saa-
vutuseks treenerina jäi Aleksander Tammert’i 
(seenior) viimine Euroopa juunioride meist-
riks kuulitõukes 1966. aastal. 
Pikka aega oli Tapa kuulus laskmises, kus 
treeneritööd tegi kehalise kasvatuse õpetaja 
Heino Reisberg. Tema nimekamad õpilased 
olid Juhan Hallikmaa ja Mati Jõgi. Pärast tree-
neri lahkumist kadus Tapalt ka laskmine. 
Teine tugev spordiala on olnud käsipall, kus 
aastaid tegutses treenerina Alo Relli, kelle pa-
rimad õpilased Ain Pinnonen, Ahmed Porkve-
li ja Jako Kotkas jõudsid Eesti koondisesse. 
Tapa käsipallimeeskond mängib endiselt va-
bariigi meistriliigas. Treenerina töötab Tapa 
Gümnaasiumi direktor Elmo Koppelmann. 
80-aastane Alo Relli jätkab tööd noorte ker-
gejõustiklastega. Paremaid tulemusi näitavad 
endiselt odaviskajad. Eelmise aasta maakonna 
parim odaviskaja oli Tapa poiss Andres Alla 
tulemusega 66.77. 

Tapa 1. kk vilistlane Arvo Orupõld oli kahe-
kordne meistersportlane (suusatamine, käimi-
ne) ning tuli kuuekordseks Eesti meistriks 50 
km käimises. Tippsportlaseks kasvas ta Tam-
salu EPTs. Oma elutöö tegi ta aga Tamsalu AO 
suusaklubi treenerina. Eesti koondisse jõudsid 
tema õpilastest Kaili Sirge, Timo Simonlatser 
ja Kaarel Nurmsalu. 
Tapa rajooni sportlastest jõudsid veel Eesti 
koondisesse Helgi Läänemägi suusatamises , 
Eha Müürsepp ja Taimi Labi jalgrattasõidus. 
Endise Tapa rajooni sportlastest, treeneritest 
ja spordijuhtidest on „Jõu” auliikme tiitli saa-
nud kümme inimest. 
Niisugune sai lühike tagasivaade Tapa piir-
konna spordielule. 

Tänase päeva juurde tagasi tulles on käsipal-
li kõrval teiseks tugevaks alaks maadlus, kus 
treener Allan Vinter’i käe all on võidetud ar-
vukalt medaleid vabariiklikelt võistlustelt. 
Edukas ala on ka orienteerumine. 
Loodan, et ühinenud suurvallal on võimalik 
tunduvalt paremini esineda vabariigi maaspor-
dimängudel. 

   Rein Tops

Kergejõustik

Korvpall

Mitteametlik paremusjärjestus:

Keskastme koolid
1. Rakvere RG  321 kohta
2. Rakvere Gümnaasium 203 kohta
3. Kadrina KK  112 kohta
4. Rakvere Int. Kool 74 kohta
5.  Tamsalu Gümnaasium 64 kohta
6.  Tapa Gümnaasium 60 kohta 

Põhikoolid
1. Porkuni EIK  20 kohta
2. Sõmeru (Aluvere) 12 kohta

3.  Salla   10 kohta
4.  Rakvere   6 kohta
5.  Tudu   4 kohta
6.  Aaspere  4 kohta

Paremusjärjestus koos täiskasvanutega 
(linnad, vallad)
1. Rakvere linn  820 kohta
2. Kadrina vald  261 kohta
3.  Tamsalu vald  212 kohta
4. Tapa vald  154 kohta
6. Vinni vald  132 kohta

Tallinnas Eesti veteranide meistrivõistlustel M-35 klassis kuulusid hõbemedali võit-
nud meeskonna koosseisu Los Toros’e endised mängumehed Sven Pugonen, Livar 
Liblik, Rainer Tops ja Kristo Raudam. Hõbemedalid võideti ka eelmisel aastal.

       Rein Tops

JÕUD 70

Vinnis toimunud 25. Eesti valdade suvemän-
gudel võtsid võõrustajad külalisi vastu 
suurepäraselt renoveeritud staadioni ning 
teiste heas korras olevate võistluspaikadega. 
Ka soe ilm aitas igati kaasa mängude läbivii-
misele. Kahjuks oli sportlasi kohal tunduvalt 
vähem kui eelnevalt registreeritud. Põhialal 
kergejõustikus oli ainult 11 valda kohal täis-
võistkonnaga. Ebameeldivaks üllatuseks es-
indasid meie valda ainult teenekad veteranid 
Meelis ja Ago Veilberg. Meelis võitis hõbe-
medali 800 m jooksus (2.20,96) ja 3000 m jook-
sus (9.59,42) ning Ago pronksi 3000 m jooksus 
(9.59,84) veteranide II vanusegrupis. Kuna 
arvesse läks vallal 20 paremat tulemust ning 
üks teatejooks, siis kogutud 109 punkti kolme 
alaga oli igati tubli tulemus, kuid andis siiski 
vaid 24. koha. 
Eelmise aasta maakonna edetabelis oli kümne 
parema hulgas koguni 38 meie sportlaste tul-
emust. Kahju, et polnud inimest, kes oleks 
võistkonna kokku pannud. 
Maakonna valdadest ja lähinaabritest olid 
kergejõustikus parimad 12. Vinni, 13. Ambla, 
17. Väike-Maarja, 18. Viru-Nigula ja 20. Kadri-
na vald. Vinni võistkonnas tegi edukalt kaasa 
ka mängude peakohtunik Uno Muruvee. 
Vähemalt ühe tulemuse sai kirja 32 valda. 
Viimati esines Tamsalu vald suvemängudel 
2011. aastal Rakveres, kus tugevas võistluses  
saavutati hinnatav kolmas koht (võisteldi 
koos linnade ja maakondade võistkonda-
dega). Sel aastal oleks meil olnud jõukohane 
koht kümne parema hulgas. 

Järjekordselt rõõmustas kauaaegne valla-
vanem ja nüüdne volikogu esimees Toomas 
Uudeberg, kes on kaasa teinud peaaegu kõigil 
juhtide võistlustel. Seekord võisteldi 3-võist-
luses. Võitis Heiki Sarapuu Ülenurmelt. Maa-
konna parim oli teise kohaga Viru-Nigula 
vallavanem Raido Tetto, viies Rauno Võrno 
Vinnist, 10. Toomas Uudeberg (volikogu es-
imeeste arvestuses parim), 11. Indrek Kesk-
küla Väike-Maarjast, 16. Rait Pihelgas Am-
blast, 18. Meelis Maine Vinnist ja 19. Jaanus 
Reisner Kadrinast. Võistles 20 juhti, viis jätsid 
kohale tulemata. Kõik osavõtjad tõid vallale 
40 punkti (esikoha punktid). 

Positiivse poole peale võib kanda Ambla valla 
sisuka esinemise. Ligi pool sajandit on valla 
spordielu juhtinud Tamsalu Keskkooli vilist-
lane, juba pensioniikka jõudnud Leo Mat-
ikainen. Pärast kõrgkooli lõpetamist alustas ta 
õpetaja ja treenerina. Viimastel aastatel on ta 
olnud spordihoone direktor ning kõigi suure-
mate võistluste korraldaja. Seoses reformide-
ga pandi vallas varakult paika plaan, kuidas 
Ambla valda väärikalt esindada viimastel 
vabariigi tali- ja suvemängudel. Eesmärgiks 
seati võita väikeste valdade grupis esikoht nii 

tali- kui ka suvemängudel.
Tõhus ettevalmistus kindlustas ka edu. XIII 
Eestimaa talimängudel Otepääl kogusid Am-
bla valla suusatajad suurima punktisumma 
koondarvestuses (koos linnadega). Veelgi 
suurem oli edu valdade arvestuses. Va-
hemärkusena olgu öeldud, et Ambla valla 
suusatajad võitsid vabariigi meistrivõistlus-
tel lõppenud hooajal individuaaldistantsidel 
viis kuld-, kuus hõbe- ja ühe pronksmedali. 
Teatesõitudes kaks kuld-, üks hõbe- ja kaks 
pronksmedalit. Koondarvestuses võitis 
vähem kui 2000 elanikuga Ambla vald kokku-
võttes kindla esikoha. 

25. valdade suvemängudel Vinnis pani Am-
bla vald välja üheksa võistkonda. Kavas oli 
kümme ala. Arvesse läks kergejõustik ja neli 
paremat ala. Ühtlane esinemine kõigil aladel 
andiski Amblale esikoha. Väikeste valdade 
arvestuses võistles 11 valda. Lõppenud män-
gud olid senise süsteemi viimased. Järgmistel 
mängudel võistlevad vallad ja linnad koos tal-
imängudel Viljandis ja suvemängudel Haap-
salus.

Eelmises lehes oli vaatluse all 2016. aasta 
maakonna kergejõustiku edetabel. Tänases 
lehes vaatame meie parimate kohti vabari-
igi 50 parema edetabelis. Meie ainuke naine 
edetabelis on Rio olümpiasportlane Sirly Tiik, 
kellele kuulub 23. koht kettaheites (35.88), 25. 
koht kuulitõukes (11.12) ja 35. koht odaviskes 
(34.80). Kahjuks on välja jäänud Rios saavu-
tatud 11.39 kuulitõukes. 
Meestest domineerivad mitmevõistlejad, kes 
on tugevad ka teistel spordialadel. 
15. Karel Eesmaa 10-võistluses (5684), 27. 110 
m tõkkejooksus (16,70) ja kõrgushüppes (1.93) 
ning 29. teivashüppes (4.00). 
20. Margo Kivila 10-võistluses (4694) ja 46. 
teivashüppes (3.60). 
22. Eiko Laine 10-võistluses (4463), 24. Aron 
Kuusik 10-võistluses (4269) ja ?????????????? 
Risto Rammul 10-võistluses (4227). Tamsalu 
Los Toros’e 10-võistlusel saavutatud tule-
mused on eriti hinnatavad seetõttu, et võistlus 
toimub ühel päeval. Kõigil teistel edetabelisse 
pääsenud meestel on tulemused saavutatud 
kahepäevasel mitmevõistlusel. 

Lääne-Virumaa kõigi aegade edetabelisse 
(50) pääsesid esmakordselt 7 naise ja 16 mehe 
tulemused. Oma seniseid tulemusi ja kohti 
parandasid 21 naist ja 19 meest. Kõige rohkem 
parandusi oli pikkadel maanteejooksu distan-
tsidel, 10 km jooksus, poolmaratonis ja mara-
tonis. Arvukalt on nende hulgas veteranieas 
harrastussportlasi. Tamsalu sportlastest pääs-
es ainukesena tabelisse Karel Eesmaa 110 m 
tõkkejooksus (16,70). 

Lääne-Virumaa meistrivõistlustel kergejõustikus võitis rasketes ilmastikutingimustes 
talumehe karastusega Kalev Raudla M-55 klassis esikoha kuulitõukes tulemusega 
10.72. Maakonna meistriks absoluutarvestuses tuli aga M-45 klassi kuuluv Arvi Lepp 
tulemusega 13.88. Seitsme mehe hulgas oli võistlemas koguni kuus veterani.

       Rein Tops

Raamatupidamisteenus ettevõtetele, korteriühistutele, FIE-dele.

Meilt korras raamatupidamine ja õigeaegne finantsaruandlus, teilt     
pühendumine oma ettevõtte arendamisele ja igapäevatööle.

 Tel:  51901120
 e-post: taimi@pearaamat.eu 
 www.pearaamat.eu

Pearaamat OÜ

Ostame Teie kasutult seisvat vanemat puitmööblit - talu köögikapid, 
lauad, kummutid (seisukord pole oluline), erinevaid puidust tünne, 

vanu tööriistu ja koduseid tarbeesemeid.  
Info: savitalu100@gmail.com või telefonil 58050444 
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Väljaandja: Tamsalu Vallavalitsus, Tamsalu, Tehnika 1A, 46107, info 
tel. 3228431, e-post: tamsalu@tamsalu.ee, koduleht: http://www.tamsalu.ee/
Toimetaja: Aavo Leemets, tel. 5644965, e-post: toimetaja@tamsalu.ee 
Toimetaja on vallamajas 25.08 kell 10.30-11.00. Kaastööd, reklaamid ja kuu-

lutused on oodatud 25. augustiks, e-postile. Fotod saata töötlemata/muutmata. 
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada. Trükikoda Trükis, trüki-
arv 1700. Lehte levitatakse valla sidejaoskondade kaudu ja see on saadaval ka 
vallamajas. Järgmine leht ilmub septembri teisel nädalal. Valla kodulehelt saab 
seda lugeda 4-5 päeva enne paberlehe ilmumist. Head lugemist!

   TAMSALU AJALEHT

Tamsalu valla eakad
    sünnipäevalapsed   

septembrikuus
Valve Elmest  92 
Margarita Kirsip   91
Leontine Ränk  91
Helju Ainsar   91
Niina Hoolma   89
Lembi Kivimäe  89
Anna Miil    88
Niina Vainjärv   87
Helvi Tali    86
Heljo Palm   86
Valve Lauringson   85
Mihkel Õun   85
Alexey Kornienko   84
Veldur Kivioja   83
Esta Tammar  83
Riita Mägi   82
Ivan Gagarin  81
Azari Bõtškov  81
Elvi Mägi   81
Galina Zakirova  80
Asta Jaansen  80
Elvi Eesmaa   80
Valentina Kolpakova 80
Lembit Mikiver  80
Vaike Kubjas  80
Leila Kuustik  80
Lembit Okka  75
Aiu Pakk   75
Elve Riks   75
Maie Klemm  75
Ülle Leimann  75
Aadu Jaansoo  70
Ene-Helene Orren  70
Hirja Karu   70
Rein Eenmäe  70

       Õnne ja tervist!

 
       

 Vastsündinud vallakodanikud

           Õnnitleme vanemaid!

Mirko Murga            01.06.2017
Aron Topkin            17.06.2017
Emmeliine Rõuk                      01.07.2017
Dylan Malõšev           15.07.2017
Devid Žurnja                    16.07.2017

Toivo Pehap   02.03.1959 – 08.06.2017
Genoefa Jeruslanova 10.03.1944 – 14.06.2017
Irene Jõgiste  27.06.1934 – 08.07.2017
Elga Abram  30.12.1938 – 14.07.2017
Helgi Selgmäe  16.01.1033 – 20.07.2017
Gennadi Puhhov 01.09.1947 – 20.07.2017
Viktor Laidinen 19.06.1937 – 27.07.2017
Maie Karro  30.05.1936 – 28.07.2017

  Meie hulgast on lahkunud

 
                    

          

  
Müüa kuivi saetud ja lõhutud küttepuid 

(30 cm, 40 cm, 50 cm). Tel: 5045632

Müüa 3-m küttepuid. Miinimumkogus 
10 rm. Tel: 5074553

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sanglepp, 
kask, kuusk). Mõõdud 25 - 60 cm, 

vastavalt kliendi soovile. Tel: 5043246

Müüa kuivi kütteklotse. Tel: 5013862

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tamsalu 
Lunastaja koguduse JUMALATEENISTUSED:

13. augustil kell 14:00
27. augustil kell 14:00

10. septembril kell 14:00
24. septembril kell 14:00

Talituste (ka matusetalituste) puhul helistada 
53413738 (Elle Olt) või 5036326 (Urmas Nõmmik).

Koguduse hooldajaõpetaja on Viru praost Tauno 
Toompuu.

   
  
                      

OÜMARTEX KOPAD

KAEVETÖÖD LAADUR , JA MINIEKSKAVAATORIGA

VEE JA KANALISATSIOONITRASSIDE EHITUS

TÖÖD HÜDROHAAMRIGA (ROKSON)

VEOTEENUS KALLURIGA

TÕSTETÖÖD MADELKRAANAGA

VEOTEENUS KALLURIGA

OHTLIKE PUUDE LANGETUS

KORVTÜSTUKI RENT

LIIVA JA KILLUSTIKU MÜÜK

Info: HUwww.martexkopad.ee U

e mail: HUinfo@martexkopad.ee U

tel: 56488916

NÄGEMISKONTROLL ja PRILLIMÜÜK
TAMSALUS !

Kutsume vallarahvast oma silmi kontrollima ja

prille ostma!

Ootame Teid

21.08.2017 alates kella 10.00

Tamsalu Kultuurimajas aadressil Sõpruse 3

Nägemiskontrolliks tuleks Ueelnevalt registreerida

telefonil 38 52 603 või 56 98 1972

Silmakontroll maksab 10 eurot ja prillitellijale tasuta !

11.september alates 10.00
TAMSALU

KULTUURIMAJAS
Info ja registreerimine 

telefonil 5323 2454

Abiks uriinipidamatusega inimestele ja nende 
hooldajatele.
TASUTA konsultatsioonid ja toote/abivahendite 
tutvustused.
MÜÜK ETTETELLIMISEL soodustusega puuetega 
inimestele, vanaduspensionäridele ja lastele alates 3. 
eluaastast isikliku abivahendi kaardi omamisel ja 
kehtiva arstitõendi olemasolul. 
Täishinnaga müük kõikidele abivahendite vajajaile! 
MÜÜGIS: täiskasvanute mähkmed, sidemed, imavad 
aluslinad, madratsikaitsed, kateetrid, siibrid, kepid, 
nahahooldusvahendid
UAbivahendi soovist etteteatamine vähemalt 5 
tööpäeva varem.

UTAMSALU

08.08.2017.a
12.09.2017.a             Kell 12:00 
Oktoobris müüki ei toimu, olen SKA poolt 
korraldatud kohustuslikul koolitusel! 
07.11.2017.a
05.12.2017.a
Info ja tellimine tööpäevadel kella 8:00 – 17:00
53439837 Ülle HUt.ulle@inkotuba.eeU


